2024年４月２日

各 位

会 社 名 株式会社モンスターラボホールディングス

代表者名 代表取締役社長 鮄川 宏樹

 （コード：5255、グロース市場）

問合せ先 取締役副社長ＣＦＯ 中原 淳博

（TEL．０３－４４５５－７２４３）

Tonomus 社との業務提携に関するお知らせ

当社は、2024年４月２日開催の取締役会において、以下のとおり、Tonomus社との間で、デジタルコンサル

ティング事業に関する業務提携を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．業務提携の理由

当社は、「多様性を活かし、テクノロジーで世界を変える」という理念を掲げて2006年に創業して以来、当社

グループは国内外の優秀な人材を活かし、多様な個性を尊重することで、より普遍的な価値を創出しながら、

世界中のクライアントにサービスを提供し続けてまいりました。その中で中東を戦略的に重要な地域と捉え、

ここ数年積極的な投資を行ってまいりました。

Tonomus社は、NEOM*の100%子会社で、世界初のコグニティブ・テクノロジーのエコシステムを推進する世界有

数のテクノロジー企業です。

両社は、急速な技術の進歩が市場ニーズに変化をもたらしている中で、共同の取り組みとして、エンドユーザ

ーに付加価値を提供する革新的なソリューションを開発してまいります。モンスターラボのケイパビリティポ

ートフォリオを活用することで、両社はサウジアラビアでのプロフェッショナルサービスの提供と製品開発の

状況を再定義し、卓越性の新たな基準を設定し、持続可能な成長を促進することを目指していきます。

(*) NEOM ・・・ サウジアラビア北西部のタブーク州に建設中の計画都市で、サウジアラビアが「サウジビジョン2030」で掲げる主要な  プ

ロジェクトです。スマートシティの技術を導入して観光地として機能させるほか、この都市を建設、運営する企業の名前でもあります。

https://www.neom.com/ja-jp

２．業務提携の内容等

当社が下記分野におけるケイパビリティポートフォリオをTonomus社に提供し、共同で顧客向けサービスを展

開してまいります。

1.アドバイザリーおよびコンサルティングサービス（プリセールス）

2.テクノロジーと開発

3.変革管理と知識移転

３．業務提携の相手先の概要

（１） 名称  NEOM Tech & Digital Company (Tonomus)

（２） 所在地  NEOM Community, Building 4758 - AIKhuraybah, 9136,

Unit 2, P.O. Box 49643, Tabuk, Kingdom of Saudi

Arabia

（３） 代表者の役職・氏名  CEO、Joseph Bradley

（４） 事業内容 次世代技術とコネクティビティを活用したパーソナライ

ズされた自律的ソリューションの提供

（５） 資本金 SAR 500,000

（６） 設立年月日 2021年6月 3日

（７） 大株主及び持株比率 NEOM Company 100%

（８） 当社と当該会社との間の関係 資 本 関 係 該当ありません。

    人 的 関 係 該当ありません。

  取 引 関 係 該当ありません。

    関連当事者 該当ありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2021年12月期 2022年12月期 2023年12月

期

総資産（百万円） 非公表 非公表 非公表

純資産（百万円） 非公表 非公表 非公表

１株当たり純資産（円） 非公表 非公表 非公表

売上高（百万円） 非公表 非公表 非公表

営業利益（百万円） 非公表 非公表 非公表

経常利益（百万円） 非公表 非公表 非公表

当期純利益（百万円） 非公表 非公表 非公表

１株当たり当期純利益（円） 非公表 非公表 非公表

１株当たり配当金（円） 非公表 非公表 非公表

  ※現時点で相手先から情報の提供が得られていないため非公表とさせていただきます。

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年４月２日

（２） 契 約 締 結 日 2024年４月２日

（３） 事 業 開 始 日 2024月４月５日（予定）

５．今後の見通し

当社連結業績に与える影響につきましては、現時点では軽微であると認識しておりますが、公表すべき事項が

生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

         2024年 4月 2日

モンスターラボ、サウジアラビアの TONOMUS 社と業務提携

~ 同国にて、DX による革新的なビジネスソリューションを開発・提供 ~

世界 19の国と地域（2024年 4月 2日時点）で、デジタルコンサルティング事業・プロダクト事業を展開する株式会社モンスタ

ーラボホールディングス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：鮄川 宏樹（いながわ ひろき）以下、「モンスターラボ」）

は、2024年 4月 1日、サウジアラビアにおいて、NEOM(*) の認知テクノロジーと デジタルインフラストラクチャーの子会社である

TONOMUS との戦略的な協力関係を発表しました。これにより NEOM とサウジアラビアの両方に世界クラスのプロフェッショナル

サービスを提供することを目指していきます。

この協力は、急速な技術の進歩が顧客のビジネスに大きな変化をもたらしている中で、卓越性と革新性を実現させる共同の取り

組みとなります。モンスターラボと TONOMUSは、具体的な顧客機会の獲得に向けてパートナーシップを結び、エンドユーザーに

付加価値を提供する革新的なソリューションを開発、実現するための道を切り拓きます。

モンスターラボと TONOMUSは、持続的な変革と顧客満足に共通の焦点を置きながら、技術革新、製品開発、およびコンサル

ティングサービス提供の機会を追及していきます。モンスターラボのケイパビリティを活用することで、両社はサウジアラビアでのプロ

フェッショナルサービスと製品開発の為のソリューションを再定義し、革新性と持続可能な成長を促進することを目指していきます。

(*) NEOM ・・・サウジアラビア北西部のタブーク州に建設中の計画都市で、サウジアラビアが「サウジビジョン 2030」で掲げる主要なプロジェクトです。

         スマートシティの技術を導入して観光地として機能させるほか、この都市を建設、運営する企業の名前でもあります。

         https://www.neom.com/ja-jp

https://www.neom.com/ja-jp

TONOMUS 最高経営責任者 ジョセフ・ブラッドリーのコメント

TONOMUSは、常に可能性の限界を押し広げる画期的なソリューションの開発に取り組んでいます。

モンスターラボとの協力によりビジョンと価値観が戦略的に一致することで、NEOMの進展に合わせてプロフェッショナルサービスを

向上させることができ、同時に私たちの国内市場のダイナミックで進化する要求に応えることができます。

この合意の要点は、TONOMUSの市場参入アプローチの強化で、モンスターラボの豊富な経験と能力を活用して、並外れた水

準のプロフェッショナルサービスを提供することです。両社がベストプラクティスを共有し、プリセールス、アドバイザリー、コンサルティン

グサービスで協力することで、成長と革新の新たな機会を開拓し、ソリューションを社会の中にシームレスに統合することを目指しま

す。

株式会社モンスターラボホールディングス 代表取締役 鮄川宏樹のコメント

TONOMUS とのパートナーシップにより、それぞれが独自の強みと能力を持ち寄り、既存ビジネスの枠を超えたシナジーを生み出

していきます。急速な技術の進歩が顧客のビジネスを急激に変化させる中、私たちは変革をもたらすビジョンを共有し、卓越性と

革新性への共同の取り組みを約束します。

株式会社モンスターラボホールディングス インターナショナルマーケット CEO マーク・ジョーンズのコメント

この戦略的パートナーシップは、両社にとって前例のない価値を生み出す機会です。コラボレーションとイノベーションの精神に基づ

き、私たちは TONOMUS とのエキサイティングな未来を心待ちにしています。

■ TONOMUS 概要

TONOMUSは、NEOMで世界初の認知テクノロジーのエコシステムを推進する世界有数のテクノロジー企業です。テクノロジー

とデジタルセクターから発展した TONOMUSは、サウジアラビアの NEOMの子会社として設立された初のコングロマリットで、先

駆的なテクノロジーによる新しい未来を切り拓いています。TONOMUS のデジタルインフラストラクチャーは NEOMのオペレーティ

ングシステムとなり、地域社会や産業の大胆な志を実現します。TONOMUSは、グローバルテック産業とのパートナーシップを通

じて、画期的な認知テクノロジーによる未来の生活を共同で発明します。TONOMUSは居住者が共有する正確で保護された

データを活用し、日々のニーズに基づく予測可能で個別化されたサービスを提供します。そのソリューションは世界トップレベルの接

続性と計算能力、最先端の AI および没入型技術によって支えられ、すべてがグローバルなセキュリティー基準に基づいています。

TONOMUSは、NEOM Tech and Digital Companyの商標名であり、サウジアラビア王国に設立、登録された単一の株主

有限責任会社で、商業登録番号 3550138270、全額払込済み株式資本 500,000SAR、サウジアラビア王国のビル 4758、

アルクライバ 49643、追加番号 9163に登記されています。

https://tonomus.neom.com/en-us

■ 株式会社モンスターラボホールディングス 会社概要

グループ約 1,400名、世界 19の国と地域（2024年 3月末時点）のタレント（人材）を活用し、デジタルコンサルティング事

業・プロダクト事業を展開しています。

所在地：東京都渋谷区広尾 1-1-39 恵比寿プライムスクエアタワー4F

設 立：2006年 2月 3日

資本金：19億 3,790万円(2023年 4月末日時点)

代表者：代表取締役社長 鮄川 宏樹(いながわ ひろき)

U R L：https://monstar-lab.com/

https://tonomus.neom.com/en-us
https://monstar-lab.com/